GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO VALE DO TELES PIRES
FACULDADE DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS - FACET

Faculdade de Ciências Exatas e Tecnológicas
Av. Ivo Carnelos, 393, Jd. Universitário – Colíder/MT – CEP 78.500-000
Telefone: (66) 3541-1573
www.unemat.br – E-mail: facet.colider@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR 01 AO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSOR DA EDUCAÇÃO SUPERIOR No 002/2019

A Pró-Reitoria de Ensino de Graduação (Proeg), por meio da Faculdade de Ciências Exatas e

Tecnológicas do Campus Universitário Vale do Teles Pires, no uso de suas atribuições legais e em

cumprimento das normas previstas no artigo 37, inciso IX, da Constituição Federal, de 5 de

outubro de 1988, Decreto Estadual n. 88 de 11 de maio de 2015, Lei Complementar Estadual n°.

430, de 27 de julho de 2011 e o Regimento da Faespe, torna pública a retificação dos requisitos

legais para a vaga ofertada no Processo Seletivo destinado a selecionar candidatos visando

atender a necessidade temporária de excepcional interesse público para a contratação de

Professor da Educação Superior para atuar no curso de Bacharelado em Agronomia, oferecido

no Campus Universitário Vale do Teles Pires, em Colíder/MT, e vinculado à Faculdade de Ciências

Exatas e Tecnológicas do Campus Universitário Vale do Teles Pires, da Universidade do Estado de

Mato Grosso (Unemat).

1. DA RETIFICAÇÃO

1.1. Edital 002/2019 fica retificado em seu Anexo I, conforme quadros a seguir.

Onde se lê:

ANEXO I

Vagas disponíveis (por disciplina)

NO CALENDÁRIO ACADÊMICO, O SÁBADO É DIA LETIVO

Campus Universitário Vale do Teles Pires – 2019/1 – 2º Semestre Letivo

Bacharelado em Agronomia

DISICIPLINA REQUISITOS LEGAIS LOCAL PERÍODO C.H.

Cálculo
Graduação em Matemática ou

pós-graduação na área
Colíder  13 a 25/05/19 60h

http://www.unemat.br/

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO VALE DO TELES PIRES
FACULDADE DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS - FACET

Faculdade de Ciências Exatas e Tecnológicas
Av. Ivo Carnelos, 393, Jd. Universitário – Colíder/MT – CEP 78.500-000
Telefone: (66) 3541-1573
www.unemat.br – E-mail: facet.colider@unemat.br

Leia-se:

ANEXO I

Vagas disponíveis (por disciplina)

NO CALENDÁRIO ACADÊMICO, O SÁBADO É DIA LETIVO

Campus Universitário Vale do Teles Pires – 2019/1 – 2º Semestre Letivo

Bacharelado em Agronomia

DISICIPLINA REQUISITOS LEGAIS LOCAL PERÍODO C.H.

Cálculo
Graduação em Matemática,

Engenharias ou pós-graduação
nas respectivas áreas

Colíder  13 a 25/05/19 60h

Colíder, 26 de abril de 2019.

____________________________

Ivan de Sousa Soares
Diretor Pro tempore da Faculdade de Ciências Exatas e Tecnológicas

Campus universitário Vale do Teles Pires
Portaria no 79/2019

http://www.unemat.br/